
Formular 5b Gemeinde Däniken

Protokoll der Erneuerungswahlen des Gemeinderates der Einwohnergemeinde Däniken
für die Amtsperiode2O2l -2025 vom 25. April 2021

FDP. Die Liberalen Däniken

3

Gewählt sind die Kandidierenden mit der höchsten Stimmenzahl

1. SuterMatthias,'1972,|ic. iur. (bisher)

2.

3.

Stiegeler Gabi, 1968, eidg. dipl. Finanzplanungsexpertin (bisher)

Schranz Erika, 1962, Fachfrau Management für NPO (bisher)

mit 714 Stimmen

mit 498 Stimmen

mit 47'l Stimmen

266 Stimmen

245 Stimmen

2'194

197

z',391

Nicht gewählt sind die Kandidierenden:

4. FurterThomas, 1975, ProductConsultant

5. Hochstrasser Franziska, 1978, Parteisekretärin FDP

Summe der Kandidatenstimmen

Zahl der Zusahstimmen

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

mit

mit

01

2',391

25.04.2021,'l 2:51 / ANDWD



Formular 5b Gemeinde Däniken

Protokoll der Erneuerungswahlen des Gemeinderates der Einwohnergemeinde Däniken
für die Amtsperiode202l -2025 vom 25. April2021

SVP Schweizerische Volkspartei

2

Gewählt sind die Kandidiercnden mit der höchsten Stimmenzahl:

1. Gurtner Walter, 1952, Schreinermeister (bisher) 531 Stimmen

2. SchliengerPascal, 1983, Produktionsleiter 410 Stimmen

mit

mit

mit 327 Stimmen

Nicht gewählt ist der Kandidat:

3. Dopple Marcel, 1972, Account Manager (bisher)

Summe der Kandidatenstimmen

Zahl der ZusaEstimmen

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

1',268

168

1'436

02

1'436

25.04.202'1, 1 2:5'l / ANDTMD 2t5



Formular 5b Gemeinde Däniken

Protokoll der Erneuerungswahlen des Gemeinderates der Einwohnergemeinde Däniken
für die Amtsperiode202l -2025 vom 25. April 202{

CVP Däniken

Gewählt ist die Kandidatin mit der höchsten Stimmenzahl:

1. Jetser-Koful Marianne, 1970, Detailhandelsangestellte (bisher)

Nicht gewählt ist der Kandidat:

2. Kohler Urc, 1971 , Automonteur

Summe der Kandidatenstimmen

Zahl der Zusatrstimmen

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

mit U2 Stimmen

mit 195 Stimmen

537

127

664

03

664

25.U.2021 , 12:51 / ANDWD 3/5



Formular 5b Gemeinde Däniken

Protokoll der Erneuerungswahlen des Gemeinderates der Einwohnergemeinde Däniken
für die Amtsperiode202l -2025 vom 25. April2021

SP - Grüne

Gewählt ist der Kandidat mit der höchsten Stimmenzahl:

'1. Mettemich Lukas, 1970, Tech. Modellbauer (bisher) mit 258 Stimmen

1

Nicht gewählt sind die Kandidierenden:

2. Meier Daniel,1972, Leiter lnformatik

Oechsli Pascale, 1995, Baristra / Kauffrau

Lang Franziska, 1 963, Werklehrerin

Summe der Kandidatenstimmen

Zahl der Zusahstimmen

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

3.

4.

mit

mit

mit 183 Stimmen

125 Stimmen

116 Stimmen

746

682

64

04

746

99 Leere Liste 69
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Formular 5b Gemeinde Däniken

Protokoll der Erneuerungswahlen des Gemeinderates der Einwohnergemeinde Däniken
für die Amtsperiode202l -2025 vom 25. April2021

Suter Matthias

Gabi

Schranz Erika

Gurtner

Jetzer-Kofel Marianne

Mettemich Lukas

01

01

01

02

03

u

FDP. Die Liberalen Däniken

FDP. Die Liberalen Däniken

FDP. Die Liberalen Däniken

SVP Schweizerische Volksoartei

SVP Schweizerische Volkspartei

CVP Däniken

SP - Grüne
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