2'391

Protokoll der Erneuerungswahlen des Gemeinderates der Einwohnergemeinde Däniken für die Amtsperiode 2021 - 2025 vom 25. April 2021

Ergebnisse						
Liste Nr.	01	Bezeichnung	FDP. Die Liberalen Däniken			
Parteistimmenanzahl	2'391	Sitze	3			
_	72, lic. iur. (bis 68, eidg. dipl. F		tin (bisher)	mit mit mit	714 498 471	Stimmen Stimmen
Nicht gewählt sind die	Kandidieren	nden:				
4. Furter Thomas, 19	75, Product Co	onsultant		mit	266	Stimmen
5. Hochstrasser Fran	n ziska, 1978, F	Parteisekretärin FDP		mit	245	Stimmen
Summe der Kandidatenstir	mmen				2'194	
Zahl der Zusatzstimmen				-	197	e

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

Protokoll der Erneuerungswahlen des Gemeinderates der Einwohnergemeinde Däniken für die Amtsperiode 2021 - 2025 vom 25. April 2021

Ergebnisse						
Liste Nr.	02	Bezeichnung	SVP Schweizerische Volkspartei	_		
Parteistimmenanzahl	1'436	Sitze	2			
Gewählt sind die Kand 1. Gurtner Walter, 19 2. Schlienger Pascal	52, Schreinern	neister (bisher)	Stimmenzahl:	mit mit	531 410	Stimmen
Nicht gewählt ist der K						
3. Dopple Marcel, 19	72, Account Ma	anager (bisher)		mit	327	Stimmen
Summe der Kandidatenstir	mmen				1'268	
Zahl der Zusatzstimmen			12		168	
Zusammen gleich der Part	eistimmenzahl		_		1'436	

Protokoll der Erneuerungswahlen des Gemeinderates der Einwohnergemeinde Däniken für die Amtsperiode 2021 - 2025 vom 25. April 2021

Ergebnisse						
Liste Nr.	03	Bezeichnung	CVP Däniken	ît		
Parteistimmenanzahl	664	Sitze	1			
	nne, 1970, De	etailhandelsangestellte		mit	342	Stimmen
Nicht gewählt ist der K 2. Kohler Urs, 1971, A				mit	195	Stimmen
Summe der Kandidatenstir	mmen				537	
Zahl der Zusatzstimmen				i d	127	
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl					664	

Formular 5b

Protokoll der Erneuerungswahlen des Gemeinderates der Einwohnergemeinde Däniken für die Amtsperiode 2021 - 2025 vom 25. April 2021

Liste Nr.	04	Bezeichnung	SP - Grüne			
Parteistimmenanzahl	746	Sitze	1			
Gewählt ist der Kandid	at mit der h	öchsten Stimmenz	zahl:			
1. Metternich Lukas,				mit	258	Stimmer
Nicht gewählt sind die	Kandidierei	nden:				
2. Meier Daniel, 1972	, Leiter Inform	atik		mit	183	Stimmer
3. Oechsli Pascale, 1	995, Barista /	Kauffrau		mit	125	Stimmer
4. Lang Franziska, 19	63, Werklehre	erin		mit	116	Stimmer
Summe der Kandidatenstin	nmen				682	
Zahl der Zusatzstimmen					64	
Zusammen gleich der Parte	eistimmenzahi	Į.		·	746	•
Liste Nr.	99	Bezeichnung	Leere Liste	Total leere Stimmen	69	_

Protokoll der Erneuerungswahlen des Gemeinderates der Einwohnergemeinde Däniken für die Amtsperiode 2021 - 2025 vom 25. April 2021

Ergebnisse: Zusammenfassung der Gewählten

Liste Nr.	Bezeichnung der Liste	Kandidat/in		
01	FDP. Die Liberalen Däniken	Suter Matthias		
01	FDP. Die Liberalen Däniken	Stiegeler Gabi		
01	FDP. Die Liberalen Däniken	Schranz Erika		
02	SVP Schweizerische Volkspartei	Gurtner Walter		
02	SVP Schweizerische Volkspartei	Schlienger Pascal		
03	CVP Däniken	Jetzer-Kofel Marianne		
04	SP - Grüne	Metternich Lukas		